

# Hitlerowcy zabili polskiego celnika

## i po dokonaniu zbrodni zbiegli na teren Gdańska

W czwartek o godz. 8 rano przekroczyli granicę polską z terytorium Wolnego Miasta Gdańska w okolicach Trzanki jeden celnik gdański i 2 hitlerowców.

W chwili gdy znaleźli się oni na terytorium Polski w odległości mniej więcej 30 metrów od linii

granicznej, zbliżył się do nich polski funkcjonariusz celny Witold Budziewicz, usiłując ich zatrzymać. Wówczas jeden z hitle-

rowców strzelił, kładąc Budziewicza trupem na miejscu.

Wkrótce po zabójstwie: zjawił się w Komisariacie Generalnym

Rzplitej przedstawiciel senatu gdańskiego i złożył wyrazy ubolewania w imieniu władz Wolnego Miasta.

Ponieważ incydent miał miejsce na terenie polskim, starostwo w Tczewie prowadzi w tej sprawie śledztwo.

### Katastrofa wodnego samolotu

RZYM. Około miejscowości Jesi spadł na ziemię wojskowy samolot włoski. Załoga, złożona z 4 osób, poniosła śmierć. Przyczyny katastrofy nie są znane.

### Oświadczenie Naczelnego Wodza

Maria Konopnicka w świetnym studium o Adamie Mickiewiczu, chcąc określić wzajemny stosunek narodu i poety, użyła porównania z geometrii. Powiedziała, że Mickiewicz i naród są w stosunku do siebie w położeniu dwóch kół współśrodkowych. Tak się nazywają w geometrii dwa koła, jedno większe, drugie mniejsze, które mają wspólny środek. Jedno koło jest najistotniejszą częścią drugiego.

Współśrodkowym w stosunku do narodu polskiego jest oświadczenie, które przed dwoma dniami złożył Naczelnik Wódz, Marszałek Śmigły-Rydz, bo to oświadczenie jest nie mniej i nie więcej tylko prostoprostu prawdą. Tak czuje i myśli każdy Polak.

I jak to męskie, proste i jasne oświadczenie dodatnio się odbija od bombastycznych, pełnych frazeologii przemówień Hitlera i Mussoliniego! Gdy się słyszy, jak Hitler zapewnia, że armia niemiecka jest najpotężniejsza na świecie, gdy Mussolini chwali, że lotnictwo włoskie jest najsilniejsze, wie się na pewno, że oni tak mówią dla celów agitacyjnych i to przede wszystkim dla zaagitowania własnych obywateli. Marszałek Śmigły-Rydz nie chciał i nie miał powodu nikogo agitować, to też powiedział po prostu: w razie czego będziemy się bili.

Ale jak to brzmi szczerze po żołniersku!

Bo z zadaniem żołnierza, z jego najszczytniejszym powołaniem przelania krwi za ojczyznę, nie idzie w parze samochwalstwo. Lecz gdy godzina wybije, każdy polski żołnierz, każdy Polak i Polka spełnią swój obowiązek. W razie czego będziemy się bili! To powinni dobrze wiedzieć zarówno nasi wrogowie, jak i nasi sprzymierzeńcy.

## Gdańsk na forum międzynarodowym

### Niemieckie próby uśpienia czujności narodów spaliły na panewce

PARYŻ. W dalszym ciągu pogłoski o rzekomych rokowaniach polsko - niemieckich w sprawie Gdańska uważane są przez prasę paryską za nieudany bądź też przebrzmiały bez skutku manewr niemiecki.

„Excelsior” wracając jeszcze dziś do tej sprawy, podkreśla, że Warszawa i Berlin zdementowały jak najbardziej wyraźnie informacje o tych negocjacjach. W samej zasadzie negocjacji polsko - niemieckich — pisze dziennik —

istnieje podstawowe nieporozumienie. Niemcy rozumieją negocjacje tylko jako narzucenie swej woli i żądań Polsce bez konfliktu zbrojnego. Polska rozumie negocjacje jako uregulowanie sprawy Gdańska w taki jednak sposób, że aby nie naruszało to w niczym jej suwerenności, jej praw i interesów żywotnych.

Dziennik „Epoque” ostrzega przed daniem wiary informacjom uspokajającym, zapowiadającym narastanie napięcia w Euro-

SZTOKHOLM. Wychodzący w Goetteborgu dziennik „Ny Tid”, w artykule wstępnym omawia groźbę wojny z powodu roszczeń niemieckich do Gdańska. Powołując się na oświadczenie b. prezydenta Rauschinga, dziennik twierdzi, że celem Niemiec jest nie tylko zawładnięcie Gdańskiem, lecz zamknięcie Polse dostępu do morza i zduszenie jej. Z drugiej strony — pisze dziennik — gdańszczanie nie życzą sobie przyłączenia do Rzeszy, wiedząc dobrze,

że Polska nie ustąpi od swych interesów w tym mieście.

### P. Prezydent R.P. w Wiśle

Dnia 20 b. m. o godz. 8.50 rano przybył do Wisły Pan Prezydent Rzeczypospolitej wraz z małżonką.

Na dworcu w Wiśle powitał P. Prezydenta wojewoda Śląski dr. Grażyński z małżonką.

Licznie zebrani letnicy oraz uczestnicy odbywającego się obecnie w Wiśle wakacyjnego instytutu sztuki zgotowali Panu Prezydentowi R. P. serdeczne powitanie.

### Gen. Ironside w Rembertowie i Modlinie

W dniu wczorajszym gen. Ironside udał się rano w towarzystwie inspektora armii gen. Norwid-Neugebauera do Rembertowa, gdzie był obecny na większym ćwiczeniu z udziałem czołgów i lotnictwa oraz z ostrym strzelaniem piechoty i artylerii.

Następnie minister spraw wojskowych gen. Kasprzycki podejmował gościa angielskiego śniadaniem w miejscowym kasyne. Po śniadaniu odbyła się defilada wszystkich oddziałów, które wzięły udział w ćwiczeniu.

Z Rembertowa gen. Ironside wyjechał do Modlina, gdzie zapoznał się z organizacją, wyposażeniem i pracą saperów oraz był obecny na ostrym strzelaniu lotnictwa.

### Kongres rozbrojenia moralnego w Ameryce

HOLLYWOOD. Kilka tysięcy osób reprezentujących 25 krajów świata wzięło wczoraj udział we wstępnym zebraniu kongresu, rozbrojenia moralnego pod przewodnictwem dr. Franka Buchmana. Z okazji tej nadesłano szereg depesz. M. in. prezydent Roosevelt w depeszy swej oświadcza:

Program rozbrojenia moralnego nie omieszcza zmniejszyć niebezpieczeństwa zbrojnego konfliktu w świecie.

## Rokowania polsko-angielskie toczą się przy udziale kanclerza skarbu

LONDYN. „Daily Sketch” donosi, że w związku z polsko-angielskimi rokowaniami finansowymi kanclerz skarbu sir John Simon został osobiście wezwany do udziału w rozmowach.

## O co chodzi Sowietom i dlaczego zwlekają z podpisaniem trójprzymierza

LONDYN. „Star” donosi, że największą przeszkodą w osiągnięciu porozumienia z Sowietami jest obecnie kwestia rozmów sztabowych. Dotychczas nie było żadnych rozmów między tutejszym

ministerstwem wojny a szefami armii rosyjskiej.

Sowiety chcą być traktowane narówni z Francją, natomiast ani Anglicy ani francuscy generałowie nie chcą wyjawiać Rosji żąd-

nych tajemnic.

Sowiety, zdaniem pisma, są obecnie tym bardziej poirytowane, że gen. Ironside odbywa obecnie poufne narady z polskimi generałami.

## Rozmowy brytyjsko-japońskie przerwane przed ostatecznym sfinalizowaniem

TOKIO. W wyniku wczorajszych rozmów sir Robert Craigie i min. Arita dokonali wymiany not pisemnych dla zakomunikowania odnośnym rządów. Prasa japońska potwierdza, że jeszcze dziś różni-

ca poglądów brytyjskiego i japońskiego jest nadal znaczna.

Ambasador brytyjski — twierdzą dzienniki — stanowczo przeciwstawia się pewnym roszczeniom, godzącym w prestiż brytyj-

ski, a przedstawionym przez min. Arita, aczkolwiek szczerze zgodził się na inne żądania, działające po jednawczo.

Dalsze wiadomości z konferencji w Tokio podajemy na str. 2-ej.

## Bombowce angielskie nad Marsylią spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem ludności

PARYŻ. W uzupełnieniu doniesień o środowym przelocie bombowców brytyjskich nad Francją, korespondent Havasa z Londynu podaje, że 5 eskadr „Wellingtonów” dotarło do Marsylii i przelociało nad miastem na nieznac-

nej wysokości. Ludność zgromadziła bombowcom brytyjskim owacyjne przyjęcie, wymachując chorągiewkami i chusteczkami.

Lot poza tym odbywał się przeciętnie na wysokości 900 m. O-

statnia eskadra powróciła do swej bazy o godzinie 19-ej. Eskadry te przebyły 2400 km. z Anglii do Marsylii i z powrotem, przez dolinę Rodanu, w ciągu 8 i pół godzin z średnią szybkością 290 km. godz.





# Śląsk — perła w koronie Rzeczypospolitej

## pracuje pełną parą

(Reportaż specjalnego korespondenta)

**KATOWICE, w lipcu.**  
Przyjemnie jest dziś podróżować po Śląsku, którego obszar został — w sposób wydatny — w kierunku południowo-zachodnim powiększony. Mimo różnych przyrostów, jak: Górny, Cieszyński i Zaolziański — ten południowo-zachodni rejon Rzeczypospolitej (Śląsk) stanowi jedną gospodarczą całość.

Przyroda wyposażyła tę dzielnicę Polski w tak wielkie bogactwa naturalne, że doprawdy nie ma ceny, którą by można nasz Śląsk wymierzyć. Jest to bezcenna perła w koronie Najjaśniejszej Rzeczypospolitej Polskiej.

Ta myśl narzuca się każdemu Polakowi, który na starej piastowskiej ziemi, Śląsku, po raz pierwszy stanie:

— Niemcy mają chrapkę na te bogactwa — słychać wśród większej wycieczki warszawskiej rozmowę. Ale niedoczekanie. Dla obrony Śląska warto 3 miliony ludzi na polu położyć!...

Tak wielką cenę, jakiś mieszka-

niec stolicy dla Śląska wyznacza. A w tej ocenie niema najmniejszej przesady. To też nigdy nie oddamy Śląska, jak nie oddamy morza!

Śląsk — to wielkie bogactwo, ale jednocześnie i wielkie zagrożenie gospodarcze kraju. Potwornej wielkości kopalnie fabryczne, piece hutnicze, maszyny elektryczne i parowe, nieprzebrane kopalnie — są w stanie tak wielkie ilości produktów wyrzucać na rynek, że doprawdy nie tylko Polskę, ale prawie pół Europy mogą w węgiel, stal i żelazo zaopatrywać.

A co najmilej uderza turystę,

to koliczność, że te wszystkie kolosy fabryczne są w ruchu i pełną parą pracują.

Śląsk Cieszyński i Zaolziański prawie nie mają bezrobotnych; na Śląku Górnym zaś ich liczba stale maleje, a co raz to nowe kopalnie zaczynają dymić, co raz to nowe syreny wzywają lud do pracy.

Niemiecka pomysłowość, która przez lata pracowała nad tym, by Górny Śląsk pognać, poniosła całkowitą porażkę. Poniżające nas dawniej niemieckie określenie: „Polnische Wirtschaft (gospodarka) przynosić nam dziś może nie ujmę, ale prawdziwy zaszczyt. Okazuje się bowiem, że „polska

gospodarka“, nie jest wcale gorsza, a przeciwnie — lepsza od niemieckiej.

Weźmy pierwszy lepszy przykład z brzegu. Oto największe przedsiębiorstwo górniczo-hutnicze na G. Śląsku „Wspólnota Interesów“, które będąc do niedawna pod zarządem niemieckim wiodło żywot bardzo niepewny, przy nosząc stałe straty i redukując produkcję i robotników — dziś, po przejściu pod zarządek polskich fachowców, stało się jaskry do pełnego inym przedsiębiorstwem. Martwe do niedawna kopalnie tych wielkich fabryk, dziś są nakryte pióropuszem dymu, stuk młotów i maszyn fabrycznych zastąpił dawańcisze, a 31.500 robotników dniem i nocą kuje potęgę Rzeczypospolitej. Oto — „Polnische Wirtschaft“!

A teraz drugi wielki koncern przemysłowy: „Huta Pokoju“, ze swymi najprzeróżniejszymi działkami i kopalniami.

W ciągu ostatnich dwóch lat ta placówka przemysłowa w inwestycje własne włożyła ponad 17 milionów złotych, osiągając w ich wyniku takie efekty pracy: w r. 1932 „Huta Pokój“ zatrudniała 2.650 robotników, obecnie — 5.700; jej agentura „Huta Baildo na“ — w r. 1932 — 960 robotników, dziś 4.000. To samo można powiedzieć o koncernie „Giesche“ S. A. i wszystkich większych przedsiębiorstwach Śląska. Śląsk pracuje pełną parą, a efekty materialne wywołują wśród miejscowego ludu wzrost wiary we własne siły i wzrost zaufania do państwa i jego świetnej przyszłości...

W. KMIEC

### Kalendarz dnia

**22**  
Lipca

**SOBOTA**  
Matii Magdaleny  
Jutro: Apolinarie  
go m.  
Słońca wsch 3.40  
zach. 19.43.  
Księż. wsch 11.13  
zach. 22.5.

**KRONIKA HISTORYCZNA**  
1365. Kazimierz Wielki poślubił Jadwigę, księżnę głogowska.  
1443. Władysław Warneńczyk wyprawa się przeciw Turkom.  
1793. Sejm grodzieński potwierdza drugi rozbiór Polski.  
1807. Księstwo Warszawskie otrzymuje Konstytucję od Napoleona.  
1832. Zmarł Napoleon II (Orlątko).  
**PRZYŚLÓWIA**  
Na św. Magdalenę pogoda  
To dla pszczołek wygodna,  
A jak słońca, to lichota.

### RADIO

**WARSZAWA I**  
**SOBOTA, DN. 22. 7. 1939 R.**  
6.30 „Kiedy ranne“ 6.35 Gimnastyka 6.50 Muzyka (płyty) 7.00 Dziennik poranny 7.15 Muzyka (płyty) 7.45 Koncert w wykonaniu Orkiestry man dolinistów „Halka“ 8.15 Z mikrofonem przez Polskę: „Pogadanka w Orłowie“ (z Torunia) 8.30 — 11.57 Przerwa 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa 12.03 Audycja południowa 13.00 — 14.45 Przerwa 14.45 Teatr Wyobraźni dla dzieci: Przygody ślimaka „Nieroby“ 15.15 Koncert popularny w wykonaniu Orkiestry Rozgłośni Wileńskiej 15.45 Wiadomości gospodarcze 16.00 Dziennik popołudniowy 16.10 Pogadanka aktualna 16.20 „Miguel Fleta“ reportaż muzyczny z płyt 16.45 Kronika wydarzeń w technice 17.05 Muzyka do tańca z dancingu „Cefe-Club“ 18.00 Mało znane utwory 19.00 „Przez siedem mórz do sięmiu wzgórz“: „Lwów w żelaznej wodzie kapany“ — wesoła powieść radiowa w opracowaniu Wiktora Budzyńskiego 19.32 Audycja dla Polaków za granicą: 20.00 „Muzyka ludowa opowiada“ — audycja ze słowem wiążącym w opracowaniu Ta deusza Grzybowskiego 20.25 Audycja dla wsi 20.40 Audycja informacyjna 21.00 „Miłostki ulańskie“ — romantyczny wodewil 22.00 „Lato w Polsce“ 22.40 Muzyka do tańca (płyty) 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika wieczornego Komunikat meteorologiczny 23.05 Wiadomości w języku niemieckim 23.13 Wiadomości w języku angielskim 23.20 Muzyka do tańca z cafe „Paradis“.

**WARSZAWA II**  
13.00 Muzyka lekka (płyty) 13.15 Koncert rozrywkowy 14.00 — 14.45 Parę informacji 14.15 Muzyka francuska (płyty) 15.00 Koncert solistów 15.30 Muzyka obiadowa (płyty) 16.30 „Utwory Moszkowskiego“ — koncert 17.05 Życie kulturalne stolicy 17.15 Muzyka kameralna (płyty) 18.00 — 21.05 Przerwa 21.05 Fryderyk Chopin (płyty) 21.35 Symfonia Beethovena 22.15 Giasomo Puccini: „Cyganeria“.

## Nieprzyzwołość hitlerowców w Jugosławii pletnią Niemcy-katoliki

**BIAŁOGRÓD.** Zatarg w łonie aniejszości niemieckiej w Jugosławii przybiera nieustannie na sile. Ostatnio organ katolików niemieckich „Die Donau“ zamieścił alarmujący artykuł, który demaskuje działalność miejscowych agentów narodowego socjalizmu, zgrupowanych wokół „Kulturbundu“.

Dziennik pisze, że propagandziści nowej ideologii niemieckiej występują w nieprzyzwoity sposób przeciwko Papieżowi, klerowi i religii katolickiej. Prawdziwi chrześcijanie nie mogą mieć nic wspólnego z tą agitacją, prowadzoną w imię „nowego niemieckiego światopoglądu“.

Ludność niemiecka w półn. Jugosławii — podkreśla „Die Donau“ — wykazała zresztą swoimi wystąpieniami niejednokrotnie, co myśli o tej robocie agitatorów.

GDANSK, w lipcu.

Terror jaki panuje obecnie w Gdańsku, zdaje się osiągać swe największe nasilenie. Podczas gdy politycy i führerzy hitlerowscy w Gdańsku ponoszą kompromitujące porażki, policja gdańska i Gestapo, przybyła w wielkiej ilości z Rzeszy sieje panikę, starając się pokryć fiasco swych berlińskich władców.

To też w pierwszym rzędzie następują masowe aresztowania za wszelkie możliwe „przestępstwa“, których nikt nie stara się dowieść. Po prostu zabiera się ludzi w nocy z domów, aresztuje się za zwrócenie się o informację, zatrzymuje się za rozglądanie. Następnie przychodzi kolej na bicie.

Każdy aresztowany przechodzić musi te tortury. Bije się dobrze, mocno, żeby zatrzymany nie mógł ani spać, ani jeść, ani mówić. I tak harcerza Żołądka zbito tak silnie, że przez 3 dni nie mógł ust otworzyć.

Czasami mają miejsce groteskowe sceny; aresztowany w domu, wyciągnięty z łóżka, oskarżany jest o... opilstwo i zakłócenie spokoju publicznego.

Najczęściej jednak aresztuje się, bije i wypuszcza bez moty wów. To też więzienia gdańskie nie mogą zmieścić swych pensjonariuszy, władze gdańskie zatem wynalazły locum dla aresztowanych w... ustępach (!!!), w piwnicach i t. p. I za to trzeba jeszcze płacić! I to nie kto inny, tylko aresztowany. Ten najdziwniejszy na świecie urząd pobiera od swych „gości“ po 2 złote za dobę. I to z pościelą. Dodają nawet trochę wody, stęchłego chleba i takiejże kaszy.

Aresztanci nie mają jednak wcale poczucia humoru, a tym bardziej obowiązku płacenia za te usługi; wobec tego władze gdańskie pieczołowicie ograbiają za

## Gdańsk nierządem stoi...

(od własnego korespondenta)

trzymanych z pieniędzy i wszystkich wartościowych przedmiotów, ażeby w następstwie móc potrącić sobie po 2 złote za każdą przesiadzaną dobę.

Ale powróćmy do sprawy. Warunki w jakich znajdują się aresztowani w więzieniach gdańskich, są naprawdę straszne.

A tymczasem aresztowania nie ustają. Zwalnia się jednych po to, aby na ich miejsce osadzić drugich.

Odwrotnie rzecz się przedstawia w niektórych hotelach. Tam nie ma przepełnienia. Na przykład w Sopotach...

Ale i tych, nielicznych gości — wyprasza się. W hotelu „Deutsches Haus“ (Niemiecki Dom) przygotowuje się miejsca dla mających przybyć nowych „turyстів“ z Rzeszy. Obecnie opróżnia się hotel.

Opróżnia się również inne lokale, np: sklepy z nabiałem, o który coraz trudniej w Gdańsku. Nie brakuje natomiast drutów kolczastych. Spotyka się je

wszędzie. Każdy ważniejszy obiekt jest odrutowany.

Nie można tego powiedzieć o sercach Gdańszczanek - Niemek, które atakują zdobywcy SS i SA-mani, ku czarnej rozpacz gdańskich hitlerowców. Stąd dochodzi do częstych starć słownych a nawet bójek.

Zaczęło się podobno od występu min. Goebbelsa w Sopotach...

Faktem jest, że ulice gdańskie i kawiarnie roją się od czarnych mundurów z przyklepionymi doń Gdańszczankami ze swastykami. Rzadko ćwiczą, otrzymują dobre gaże, mają polskie szynki, sery, masło, Gdańszczanki są mile — więc pocóż przejmować się wydużonymi twarzami swych podwładnych z Gdańska. Przecież oni rządzą w Gdańsku. Od tego są przysłani z Rzeszy.

Nie wierzę w miłość Gdańszczan do Rzeszy — nawet gdańskich hitlerowców.

Minister Goebbels też w to nie wierzy. Nie dawno się przekonał...  
**Bogumił Dryżał**

**Nowa metoda leczenia choroby św Wta**

**MONTREAL.** Lekarze kanadyjscy prowincji Ontario bada ją obecnie sprawę leczenia epilepsji nowym lekarstwem „Dilantin-a“.

Według jednej z powag lekarskich, Dra. Pratta, przeprowadzono doświadczenia lekarskie na 52 pacjentach, którzy nie mogli opanować swych ataków przez używanie innych sposobów kuracji.

Z tych 6 nie miało ataków po zastosowaniu nowego lekarstwa przez 2 miesiące, a 11 zauważono znaczną poprawę.

27 pacjentów, którym kuracja „Dilantinowa“ nie pomogła, leczono dodatkowo stale wzmocniającymi dozami Phenobarbitalu i 6 nie miało ataków przez 2 lub więcej miesięcy a u 6 innych zauważono wielką poprawę.

Zdaniem Dra. Pratta, nowe le

karstwo nie było jeszcze w użyciu tak długo, aby można było wydać ostateczną opinię.

**Z działalności Funduszu Kultury Narodowej**

Działalność funduszu kultury narodowej Józefa Piłsudskiego z roku na rok wykazuje stałą tendencję rozwojową. W roku 1938 suma wydatków funduszu wynosiła 1.313.000 zł., co w porównaniu z rokiem ubiegłym oznacza wzrost o blisko ćwierć miliona złotych.

Lwią część wydatków pochłonęły sumy zużyte na popieranie nauki (931 tys. zł., opieka nad sztuką pochłonęła 301 tys. zł., stypendia dla uczonych i instytucji osiągnęły sumę 509 tys. zł., korzystało z nich ogółem 507 osób, w roku ub. 399), przy czym większość stanowiły osoby wyjeżdżające na studia zagraniczne.

## Koncert Kiepur w Karwinie na kopalni „Barbara“

W dniu 17 b. m. odbył się staraniem zarządu górniczo-hutniczej spółki akcyjnej Karwina — Trzyniec w Cieszynie, na kopalni „Barbara“ w Karwinie koncert Jana Kiepur, który po swoim pobycie w Katowicach odwiedził Zaolzie.

Pomimo, iż koncert nie był uroczono w projekcie, zgromadził jednak wielką rzeszę ludności miejscowej w liczbie ok. 8.000.

Ludność ziem odzyskanych oklaskiwała gorąco znakomitego śpiewaka, wznosząc jednocześnie

## Policja ściga bandy terrorystów w Palestynie

**JEROZOLIMA.** Policja dokonała obławy przeciwko członkom bandy terrorystycznych, przy czym jedna osoba została zabita a 20 aresztowano.

W Tyberiadzie dokonano 6-ciu dalszych aresztowań.

Poza tym trybunał skazał na dożywotnie więzienie jednego terrorystę żydowskiego.



okrzyki na cześć Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Prezydenta i Armii. Manifestacja zakończyła się odśpiewaniem roty i hymnu narodowego.

—

**MIEPURA ŚPIEWA JUTRO W GDYNI.**

**GDYNIA.** W niedzielę 23 b. m. przyjeżdża tu Jan Kiepura, który we wtorek 25 wieczorem wystąpi z koncertem na placu Grunwaldzkim.

Całkowity dochód z koncertu znakomity śpiewak przetrzeźnia na Fundusz Obrony Morskiej.







# Ostrożnie przed oszustem

Od pewnego czasu na terenie wojew. kieleckiego, w większych miastach grasuje osobnik, który w różnych sklepach kupuje wartościowe przedmioty.

Zakupiony towar poleca odnieść do wynajętego na

krótce mieszkania, w którym ma uiścić rachunek.

Następnie przynoszącego towar odsyła pod różnymi pretekstami ponownie do sklepu, względnie z przyniesionym towarem wychodzi do sąsiedniego pokoju celem pokazania go żonie i w międzyczasie ulatnia się z niezapłaconym towarem.

Osobnik ten w ten sposób dopuścił się oszustw w

Radomiu, Sosnowcu i Częstochowie.

# Obchód rocznicy Grunwaldu

W dniu wczorajszym staraniem Powiatowej Federacji PZOO, na boisku M.O. W. F. odbył się wieczór z okazji 529 rocznicy bitwy

Na terenie całego miasta przeprowadzana jest akcja

pod Grunwaldem.

Uroczystość rozpoczęto od przemówienia p. mgr. Dorobczyńskiego, prezesa Federacji.

Program wypełniły chóry i inscenizacje widowiska pt. „Jeńcy”, oraz koncert orkiestry wojskowej.

Wieczór zgromadził tłumy publiczności, wzbudzając w mieście wielkie zainteresowanie.

porządkowa. Na pierwszy ogień poszły płoty i parkany, które zostaną zamienione przewiewnym oparkowaniem, względnie siatką drucianą.

Miejmy nadzieję, że porządki budowlane i sanitarne będą przeprowadzane gruntownie i, że czynniki kompetentne nie dadzą się zmylić pozorami jedynie tych porządków, co niektórzy właściciele posesji usiłują zastosować.

Czyste podwórko, schludne kamienice, tego oddawa nam już oczekujemy.

# Złóż ofiarę na F. O. N.

# Pożar lasu

W obwodzie 205 lasu państwowego leśnictwa Podzamcze w Mostach, gm. Korzeczek, pow. kieleckiego, w 100 letnim lesie sosnowym, uległa zapaleniu trawa i ściółka, która wypaliła się na przestrzeni około 700 metrów kw.

Pożar został zlokalizowany przez robotników i straż leśną, oraz przybyłe następne straże ogniowe z Chęcin i Wolicy.

Szkód zadnych w drzewostanie pożar nie wyrządził.

# Pastwą płomieni

W zagrodzie Majkowskiego Jana we wsi Pierzchnianka, gm. Szczecno, pow. kieleckiego, wybuchł pożar. Spłonął dom drewniany, obora i stodoła (pod jednym dachem), tegoroczne zbiory

żyta i siana, różne przedmioty z urządzenia domowego, oraz 150 złotych gotówką.

Straty na razie nie obliczone

# Oszust w roli agenta

Kotras Marian, zam. w Kielcach przy ul. Herbskiej zamówił u nieznanego agenta kuchenkę naftową za 45 zł., wpłacając zaliczki 2 zł. Kotras dotychczas zamówionej kuchenki nie otrzymał (miała być dostarczona

dnia 2 lutego br.)

Na skutek skargi Kotrasa, agent ów został zatrzymany, przyczym okazało się, że jest to Stawowy E. zam. we Lwowie, przy ul. Krótkiej.

# Nieuczciwy sprzedawca

Lis Aba zam. w Kielcach, Planty 13, kupił w sklepie Diamenta Izaaka (Kielce, Leonarda 16) lustro kryształowe, według oświadczenia sprzedającego za 34 zł. Jak się okazało lustro to

było ze zwykłego szkła i przedstawia wartość około 12 zł.

W ten sposób Lis został oszukany przez właściciela sklepu Diamenta na 22 zł.

Wyrób szczotek i pędzli

**J. OKRAJEWSKI**

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.



# Rozbudowa szpitala miejsk.

Rozbudowa szpitala miejskiego św. Aleksandra jest już prawie na ukończeniu.

Szpital otrzyma 100 nowych łóżek dla chorych nadto zaopatrzone zostanie

w najbardziej nowoczesne urządzenia sanitarno-higieniczne.

Ogólny koszt przebudowy i powiększenia szpitala wyniesie 700 tys. zł., z czego już wydatkowano około 300 tys. zł., w tym 65 tys. z dotacji Skarbu Państwa.

**Tanie**

**i skutecznie**

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

**RADIOOBBIORNIKI, GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE, ŻELAZKA, KUCHENKI, IMBRYKI i t. p.**

w wielkim wyborze do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

## Kina kieleckie:

Czwartak Siódme niebo  
WF. i PW Kino nieczynne.  
Palace: Orkan  
Casino nieczynne

# BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Maczanka z polędwiczka 60 gr.  
Cynadry z kaszą czarna 40 gr.  
Zraz woł. bity po chl. 50 gr.  
Kiełbasa firmowa 40 gr.  
Bigos myśliwski 30 gr.  
Fasola po bretońsku 40 gr.  
Polędwica wieprz. z kap. 60 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Nupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Odbiorniki ścielowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kuchenki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

**w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM**

Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 59

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

# BROWAR ST. DŁUŻEWSKIEGO w Kielcach

produkuje P I W O z oryginalnego obciążu:



**PEŁNE JASNE i Słodowe Kuracyjne.**

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w I szpalcie w tekście str. I-ze 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia orobne 10 za słowo. Ogłoszenia matryncionalne w dziale „drobne” 20 gr. za słowo Komunikaty i wzmianki 1 zł. Od wierzcho. komunikatów bezpłatnych nie umieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nieodpowiada.